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I   POWIATOWY   KONKURS 
 
 

PLASTYCZNY   I    LITERACKI 
 
 

NA TEMAT: 
 
 
 

„BŁOGOSŁAWIONEJ    BOLESŁAWY    LAMENT” 
 

 
Z inicjatywy s. Samueli Haliny Grygo - katechetki  Zespołu Szkół nr 1 w Nidzicy odbył się   

I Powiatowy Konkurs Plastyczny i Literacki na temat Błogosławionej Bolesławy Lament pod honorowym 
patronatem Starosty Nidzickiego.   

 Celem konkursu było przybliżenie dzieciom i młodzieży postaci Błogosławionej Bolesławy Lament, 
Jej biografii i dorobku życia. Błogosławiona Bolesława Lament  całe swoje życie poświęciła pracy na rzecz 
zjednoczenia chrześcijan i działalności charytatywnej.  Beatyfikacji dokonał Jan Paweł II w Białymstoku w 
1991 roku, święto patronalne przypada 29 stycznia.  

Organizatorami konkursu byli: 
Starostwo Powiatowe w Nidzicy, 
Zgromadzenie Sióstr Misjonarek Świętej Rodziny w Nidzicy, 
Zespół Szkół nr 1 w Nidzicy, 
Parafia NP. NMP i Św. Wojciecha w Nidzicy, 
Parafia Miłosierdzia Bożego w Nidzicy, 
Parafia Błogosławionej Bolesławy Lament w Nidzicy. 

Propozycja organizatorów spotkała się z dużym zainteresowaniem nauczycieli - katechetów , dzieci 
oraz młodzieży, bowiem nadesłano aż dwieście prac literackich  
i plastycznych, które oceniła komisja w składzie: 
- s.Samuela  Halina Grygo - przewodnicząca 
- Regina Ekiert 
- Małgorzata Wilińska 
- Joanna Komorowska 
- Danuta Jakubowska 
- Henryka Andryszczyk 
- Grażyna Bieniek 
- Jolanta Szałanda 
 

 
Konkursie Literackim  pt. „Poznaj Błogosławioną Bolesławę Lament” podziw komisji wzbudziły prace 

przedszkolaków i wszystkie uhonorowane zostały wyróżnieniami: 
- Zuzanna Żygadło- Przedszkole nr 2 (opiekun Janina Sobuń) 
- Łucja Wiśniewska- Przedszkole nr 2 (opiekun Janina Sobuń) 
- Kinga Barańska - Przedszkole nr 2(opiekun Janina Sobuń) 
- Piotr Idzikowski- Przedszkole nr 2 (opiekun Janina Sobuń) 
- Dominik Pałys- Przedszkole nr 2 (opiekun Janina Sobuń) 
 
 
Najlepszą pracę wśród dzieci  klas I- III napisała  
I -Katarzyna Adamkowska ze SP w Napiwodzie (opiekun Karolina Bołkun) 
 
W kategorii dzieci klas IV-VI  kolejne miejsca przyznano: 
I – Dominikowi  Jabłońskiemu z ZS nr 3 w Nidzicy (opiekun Katarzyna Matalińska) 
II - Adriannie Pałys z ZS nr 3 w Nidzicy (opiekun Katarzyna Matalińska) 
III - Rafałowi Siekierskiemu z ZS nr 3 w Nidzicy (opiekun Katarzyna Matalińska) 
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Spośród młodzieży gimnazjalnej najlepsi okazali się: 
I - Aleksandra Pięta – Gimnazjum nr1 w Nidzicy (opiekun Anna Gruszkiewicz) 
II - Dominika Duchna – Gimnazjum nr1 w Nidzicy (opiekun Anna Gruszkiewicz) 
III - Aleksandra Brzozowska – ZS nr 3 w Nidzicy (opiekun Katarzyna Matalińska) 
 
Kategorię  młodzież ponadgimnazjalna rozstrzygnięto: 
I - Marta Burdal- ZSZiO w Nidzicy (opiekun Lech Borucki) 
II - Anna Piórkowska ZSO w Nidzicy (opiekun ks. Andrzej Sosnowski) 
 
W konkursie udział wzięły uczennice Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nidzicy:  
I - Iwona Miałkowska (opiekun Barbara Sosnowska) 
II - Iwona Derewlana (opiekun Barbara Sosnowska) 
 
 
 
 
O poziomie konkursu literackiego niech zaświadczą fragmenty prac jego uczestników: 
 
 
Modlitwa  
Błogosławiona Bolesławo Lament 
Daj mi moc taką, jak Ty miałaś 
Ty wyzwań się nie bałaś, 
A ja jestem taka bezsilna… 
 
(…)  
Służyłaś Ojcu Najwyższemu 
Całe życie ofiarowałaś Jemu. 
Służyłaś brudnym, najbiedniejszym, 
Napiętnowanym i tym najmniejszym 
A ja nie umiem pomóc sobie… 
                                    (Marta Burdal  ZSZiO – opiekun Lech Borucki) 
 
Powołanie 
   
Przyszłaś na świat, by być kochaną, 
Rozumieć ludzi, doświadczać życia. 
Nie myślałaś o tym, by być znaną, 
Szukałaś spokoju, zadumy i skrycia. 
(…) 
Ty wszystko to posiadałaś, 
Kochałaś Boga nad cały świat. 
I Błogosławioną zostałaś, 
Do dziś pozostał po Tobie ślad. 
                                  (Aleksandra Pięta ZS nr 1 – opiekun Anna Gruszkiewicz) 
 
Modlitwa 
 Błogosławiona Bolesławo, Ty powiedziałaś 
Kochaj Jezusa i dla niego żyj 
Proszę Cię, abym swoją postawą 
Potrafiła pokazywać, że Jezus jest 
Najważniejszy w życiu 
           (Kasia Adamkowska lat 9 SP w Napiwodzie-opiekun Karolina Bołkun) 
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Laureatami I Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. „Błogosławiona Bolesława Lament widziana oczyma 
dzieci i młodzieży” zostali: 
 
Kategoria: Dzieci Przedszkolne: 
I -    Zofia Dąbrowska Przedszkole nr 4 w Nidzicy (opiekun Grażyna Bieniek) 
II -  Darian Strzelecki Przedszkole nr 2 w Nidzicy (opiekun Janina Sobuń) 
III - Magdalena Czepło Przedszkole nr 4 w Nidzicy  (opiekun Grażyna Bieniek) 
  
Kategoria: Dzieci klas I-III Szkoły Podstawowej 
I - Magdalena Słupska - ZS nr 3 w Nidzicy (opiekun Marzena Świderska) 
II - Marta Krajewska – SP w Napiwodzie (opiekun Karolina Bołkun) 
II - Kamil Krajewski - ZS nr 2 w Nidzicy (opiekun Grażyna Bieniek) 
III - Alicja Skoniecka - SP w Łynie (opiekun Agata Sibierska) 
III – Daria Gaworska –SP w Szkudaju (opiekun Ewa Ostrowska) 
 
Kategoria : Dzieci klas IV – VI Szkoły Podstawowe: 
I - Dominika Paszkowska SP nr 3 w Nidzicy (opiekun Janina Sobuń) 
I - Karolina Idzikowska  SP nr3 w Nidzicy (opiekun Janina Sobuń) 
II - Alicja Jakubowska ZS nr 2 w Nidzicy  (opiekun Teresa Żelazna) 
II - Dawid Wizła ZS w Szkotowie (opiekun Leszek Chojnacki) 
III - Julia Józefowicz S P Muszaki (opiekun ks Wiesław Lipka) 
III - Jan Kobus  S P w Napiwodzie (opiekun Karolina Bołkun) 

 
 
 
 

Kategoria :Młodzież Gimnazjalna 
I - Weronika Modzelewska – Gimnazjum przy ZSO w Nidzicy (opiekun  ks  Andrzej Sosnowski) 
II - Emilia Kliczewska – Gimnazjum przy ZSO w Nidzicy (opiekun ks Andrzej   Sosnowski) 

 
Kategoria: Młodzież Ponadgimnazjalna: 
I - Nina Słomkowska  -ZSRiO w Jagarzewie (opiekun Monika Szulfik) 
II - Anna Bartnikowska-ZSRiO w Jagarzewie (opiekun Monika Szulfik) 
III - Marta Burdal – ZSZiO w Nidzicy  (opiekun Lech Borucki) 

 
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy: 
I - Paweł Florysiak (opiekun Barbara Sosnowska) 
II - Klaudia Rostkowska (opiekun Barbara Sosnowska) 
III - Jolanta Lemańska (opiekun Barbara Sosnowska) 
III – Karolina Jędrejek (opiekun Barbara Sosnowska) 

  
Wystawa prac plastycznych będzie od 14 lutego 2010r., a rozdanie nagród  będzie miało miejsce  
w niedzielę 21 lutego 2010r., bezpośrednio po Mszy Św. o godz. 12;00 w parafii pw. Bł. Bolesławy 
Lament przy ul. Żwirowej w Nidzicy.  

Organizatorzy serdecznie dziękują Starostwu Powiatowemu za pomoc i wsparcie finansowe. 
Podziękowania należą się także państwu Monice i Dariuszowi Czepło oraz Barbarze i Franciszkowi  
Felińskim ,jak również Joannie Komorowskiej.   

S. Samuela Halina Grygo pragnie podziękować także Księżom Proboszczom z parafii położonych na 
terenie Nidzica, za zaangażowanie i pomoc, a nauczycielom i wychowawcom za rozpropagowanie idei, które 
realizował konkurs. 

Niech Błogosławiona Bolesława Lament  inspiruje nas do modlitwy i czynu na rzecz zjednoczenia 
chrześcijan oraz do działalności charytatywnej. 

 
 

 


